
На основу члана 65. Закона о високом образовању ("Службени гласник РС“ број 

88/2017, 27/2018 (др. закон), 73/2018, 67/2019, 6/2020 (др. закон), 6/2020 (др. закон), 

11/2021, 67/2021 (др. закон), 67/2021, 76/2023) и члана 48. став 4. Статута Универзитета у 

Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 8/2017, 6/2018, 7/2018, 2/2019, 3/2019, 4/2019, 

3/2021 и 1/2024), Сенат Универзитета у Нишу на седници која је одржана 29.01.2024. године 

донео је  

ОДЛУКА  

о 

саставу и броју чланова научно-стучних већа  

Универзитета у Нишу 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се састав и одређује број чланова научно-стручних већа 

Универзитета у Нишу. 

Члан 2. 

Научно-стручна већа су научни и стручни помоћни органи Сената. 

Научно-стручна већу су: 

1. Научно-стручно веће за природно-математичке науке; 

2. Научно-стручно веће за друштвено-хуманистичке науке; 

3. Научно-стручно веће за медицинске науке; 

4. Научно-стручно веће за техничко-технолошке науке; 

5. Научно-стручно веће за мултидисциплинарне студије; 

6. Уметничко-стручно веће. 

Члан 3. 

Чланови Сената су чланови научно-стручних већа по правилу за одговарајуће научно 

поље. Члан Сената може бити члан највише два научно-стручна већа, односно уметничко-

стручног већа. 

Чланове научно-стручних већа Универзитета у Нишу бира Сенат по правилу на основу 

предлога наставно-научних већа факултета. 

Чланови научно стручних већа бирају се из реда редовних професора.  

Изузетно за члана научно-стручног већа може бити именован наставник у звању доцент 

или ванредни професор ако нема редовних професора запослених на факултету за 

одговарајуће научно поље. 

Члан 4. 

Научно-стручно веће за природно-математичке науке чине и: 

1. седам редовних професора Природно-математичког факултета, 

2. по два редовна професора Грађевинско-архитектонског факултета, Електронског 

факултета, Машинског факултета и Технолошког факултета  

3. по један редовни професор Медицинског факултета и Факултета заштите на раду. 

 

Члан 5. 

Научно-стручно веће за друштвене и хуманистичке науке чине и по један редовни 

професор Економског, Правног, Педагошког, Факултета заштите на раду, Факултета спорта и 

физичког васпитања, Факултета уметности и Филозофског факултета. 

 

Члан 6. 

Научно-стручно веће за медицинске науке чине и: 

1. девет редовних професора  Медицинског одсека Медицинског факултета, 

2. три редовна професора Стоматолошког одсека Медицинског факултета, 

3. два редовна професора Фармацеутског одсека Медицинског факултета и  

4. по један редовни професор Природно-математичког факултета и Факултета 

спорта и физиког васпитања. 

 

 

 



Члан 7. 

Научно-стручно веће за техничко-технолошке науке чине и по један редовни професор 

Грађевинско-архитектонског факултета, Електронског факултета, Машинског факултета, 

Технолошког факултета, Факултета заштите на раду као и један редовни професор кога 

предлаже Веће Иновационог центра Универзитета у Нишу. 

 

Члан 8. 

Научно-стручно веће за мултидисциплинарне студије чине по један редовни професор 

са сваког факултета.  

Члан 9. 

Уметничко-стручно веће чине: 

− Три редовна професора Факултета уметности у Нишу и то: 

− један редовни професор са Департмана за музичку уметност, 

− један редовни професор са Департмана за ликовну уметност и 

− један редовни професор са Департмана за примењене уметности 

− До три редовна професора из уметничке области са сваког од следећих 

факултета: 

− Технолошког факултета у Лесковцу, 

− Грађевинско-архитектонског факултета – одсек Архитектура у Нишу, 

− Педагошког факултета у Врању. 

 

Члан 10. 

Председника и заменика председника научно-стручног већа бира Сенат, на предлог 

ректора.  

Члан 11. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Гласнику Универзитета 

у Нишу». 

 

 

 

СНУ број: 8/16-01-001/24-004 

У Нишу: 29.01.2024. године 

        

 

 

 

 

 

 

 

П Р Е Д С Е Д Н И К  

       СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА 

            Проф. др Драган Антић, с.р. 


